

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil vingt-quatre le seize octobre à dix-neuf heures et dix minutes, le Conseil Municipal de la Commune de Romagnieu, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Madame Céline REVOL, Maire

Nombre de conseillers en exercice : 18

Date de convocation du Conseil Municipal : 10 octobre 2024

Présents (dans l'ordre du tableau du Conseil Municipal) : Céline REVOL (Maire), Chantal PEGOUD, Bernard TRILLAT, Marc RIBET (Adjoints), Yves DURET pouvoir à Bernard TRILLAT, Georges GRANGE, Régine COMBE, Noël CASTE, Bernard PIERRE, Louis LE GUILLOU, Nathalie MORETTI, Béatrice JACQUET, Edith ROUX, Martine RIZZON, Nathalie FAVRE, Aurélie BLAUD, Fabrice DANNA (départ au moment de la rubrique « divers » -départ 20h46) (conseillers municipaux) :

Absent : Pierre GOLDIN

Excusés : Yves DURET pouvoir à Bernard TRILLAT,

Secrétaire de séance : Edith ROUX

2024-081D-SYCLUM : Modification d'une délibération (délibération n°2021-97 du 16/12/2021) portant financement des travaux réalisés par le SYCLUM pour l'implantation de containers de tri sélectifs semi-enterrés au lotissement des Fréchères (délibération)

Madame Le Maire rappelle que par délibération n°2021-97 du 16 décembre 2021, l'assemblée délibérante avait validé la signature d'une convention d'implantation et d'usage de conteneurs d'apport volontaire enterrés ou semi-enterrés destinés aux ordures ménagères résiduelles et aux déchets ménagers recyclables (emballages, papiers et verres) avec le SICTOM du Guiers.

Dans cette même délibération, il était question d'un devis estimatif comprenant les travaux de génie civil et d'aménagements de surface réalisés par l'entreprise « Fontaine TP » d'un montant de 18 458€ HT soit 22 149,60€ TTC (TVA 20 %). Elle précise que le montant de ces travaux avait été inscrit au budget primitif 2022. Suite aux travaux réalisés et à l'émission de la facture par l'entreprise (Situation n°5 : 2309-22.10.12-1 N°05 datée du 21 septembre 2023) il s'avère que le montant total des travaux s'élève à 20 645,72€ HT soit 24 774,86€ TTC (TVA 20 %).

Sachant que la TVA est récupérée par le SYCLUM la somme restante à charge pour la commune est de 20 645,72€ HT. Madame Le Maire demande au Conseil Municipal de bien vouloir valider cette somme à payer.

Entendu l'exposé de Madame Le Maire, le Conseil, à l'unanimité.

➤ **ACCEPTE** de payer au SYCLUM la somme de **20 645,72€ HT** ; somme correspondant aux travaux de génie civil et d'aménagements de surface réalisés par l'entreprise « Fontaine TP » pour le compte du SYCLUM pour l'implantation de containers enterrés voire semi-enterrés.

➤ **DIT** que cette somme sera remboursée par la commune au SYCLUM par émission d'un mandat

➤ **CHARGE** Madame Le Maire des modalités liées à cette décision.

Ainsi délibéré, en séance à ROMAGNIEU, le 17 octobre 2024
Le Maire, **Céline REVOL**

